
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 22  DEL 04-04-2018

N. 58 del Registro Generale

Oggetto:FORNITURA E POSA IN OPERA PORTONE ALLA MERCANTILE IMMOBILE
DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN FRAZ. MEGGIANO, ADIBITO AD
AMBULATORIO MEDICO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
Che, in Fraz. Meggiano del Comune di Vallo di Nera, è ubicata una unità-
immobiliare di proprietà comunale, distinta catastalmente al Foglio n. 7 part. n. 159
sub. 2, adibita ad ambulatorio medico;

Che, il portone di accesso a detta unità immobiliare, realizzato in legno, a causa-
della vetustà e degli agenti atmosferici, presenta evidenti segni di usura, tanto da
rendere necessario ed urgente provvedere alla sostituzione dello stesso;

VISTO:
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede per importi-
inferiori ad €. 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;

il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia,-
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013;

l’art. 1, comma 502, della Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha-
modificato l’ art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296, stabilendo che l’
obbligo al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad
altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure,
sussiste solo per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e
poiché le prestazioni richieste identificabili come manutenzioni ordinarie non sono
presenti all’interno del mercato elettronico, si è ritenuto opportuno interpellare ditta
esterna;

INTERPELLATA la ditta Falegnameria Artigianale L & L di Lezi Ronnie Lezi Rudi e C.
s.n.c., con sede in Via del Lavoro – 06044 Castel Ritaldi (PG), la quale ha dichiarato la
propria disponibilità ad effettuare l’intervento di che trattasi e si è immediatamente recata
sul posto per verificare quanto occorrente per la sostituzione del portone;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il preventivo di spesa inoltrato a questo Ente in data 18.12.2017 prot. 5068 dalla
Ditta Falegnameria Artigianale L & L di Lezi Ronnie Lezi Rudi e C. s.n.c., dal quale si
evince un costo per la fornitura e posa in opera di portone alla mercantile in legno di pino
di Svezia massiccio, pari a complessivi €. 1.853,33 IVA inclusa;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’affidamento della fornitura e posa in
opera di portone alla mercantile in legno di pino di Svezia massiccio, da installare sull’unità
immobiliare di proprietà comunale, distinta catastalmente al Foglio n. 7 part. n. 159 sub. 2,
adibita ad ambulatorio medico, alla ditta Falegnameria Artigianale L & L di Lezi Ronnie
Lezi Rudi e C. s.n.c., con sede in Via del Lavoro – 06044 Castel Ritaldi (PG), procedendo
inoltre al relativo impegno di spesa;

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con deliberazione C.C. n° 29 del 29.11.2013;

VISTO il Dec. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Dec. Lgs. n. 50/2015;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare quanto enunciato nelle premesse;1)
di procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del2)
D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti), per l’affidamento della fornitura e posa in
opera di portone alla mercantile in legno di pino di Svezia massiccio, da installare
sull’unità immobiliare di proprietà comunale, distinta catastalmente al Foglio n. 7
part. n. 159 sub. 2, adibita ad ambulatorio medico;
di procedere per la forma del contratto a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14,3)
del D.Lgs. 50/2016;
di approvare il preventivo, meglio specificato in premessa, presentato dalla Ditta4)
Falegnameria Artigianale L & L di Lezi Ronnie Lezi Rudi e C. s.n.c., con sede in Via
del Lavoro – 06044 Castel Ritaldi (PG), datato 18.12.2017 prot. 5068, per la
fornitura e posa in opera di portone alla mercantile in legno di pino di Svezia
massiccio, da installare sull’unità immobiliare di proprietà comunale, distinta
catastalmente al Foglio n. 7 part. n. 159 sub. 2, adibita ad ambulatorio medico, per
una somma complessiva di €. 1.853,33 IVA compresa;
di affidare alla Ditta Falegnameria Artigianale L & L di Lezi Ronnie Lezi Rudi e5)
C. s.n.c., con sede in Via del Lavoro – 06044 Castel Ritaldi (PG), la fornitura e posa
in opera di portone alla mercantile in legno di pino di Svezia massiccio, da installare
sull’unità immobiliare di proprietà comunale, distinta catastalmente al Foglio n. 7
part. n. 159 sub. 2, adibita ad ambulatorio medico, per l’importo complessivo pari ad
€. 1.853,33 IVA compresa;
di impegnare la somma di €. 1.853,33 IVA compresa, al Cap. 2591 “Lavori di6)
sistemazione edifici comunali” del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di
competenza 2018;

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 22 del 04-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

di dare atto che il pagamento delle somme dovute, avverrà a consuntivo, dietro7)
presentazione di regolare fattura elettronica;
di dare atto che ai sensi dell’art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente8)
determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Comunale per gg. 15 consecutivi.

                  L’ISTRUTTORE
                  Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Dott.ssa. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 22 del 04-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    05-04-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 05-04-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 05-04-2018
IL RESPONSABILE
Dott.ssa. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 22 del 04-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


